
販売代理店様 各位 

2019 年 5 月 

株式会社コア 中四国カンパニー 

   カンパニー社長 横山 浩二    

 

水質分析機器及び作業環境測定機器の生産終了に関するお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のお引立てを賜り、誠に有

り難く厚く御礼申し上げます。 

さて、この度弊社では下記機器につきまして誠に勝手ながら生産販売を終了させていただく事とな

りましたのでお知らせ致します。皆様にはこれまでご愛顧を頂いておりましたところ、誠に申し訳ご

ざいません。また、現在お問合せを頂いており、ご検討頂いているお客様もおられるかと存じます。 

重ねて深くお詫び申し上げます。 

ご不便ご迷惑をお掛けすることと存じますが、何卒ご理解、ご協力賜ります様、宜しくお願い申し

上げます。 

敬具 

記 

1. 対象機器について 

【生産終了機器】 

機器名 型式 

自動 DO 測定装置 全ての型式 

自動 BOD 測定用希釈装置 全ての型式 

休日対応型 自動 DO 測定装置 全ての型式 

自動定量希釈 DO 測定装置 全ての型式 

全自動 BOD 測定システム 全ての型式 

ガスクロマトグラフ用 ガスオートサンプラー 全ての型式 

サンプリングバック洗浄装置 全ての型式 

ケイラックス分析用試料クリーンアップ装置 全ての型式 

  

2. 終了時期について 

対象機器の生産 2019 年 3月末まで 

DO 電極の提供 2024 年 3月末まで 

年間保守契約 2019 年 3月末まで 

点検、修理及びそれに付随する問合せ対応 
2022 年 3月末まで（※1） 

2024 年 3月末まで（※2） 

※1：2014 年 12 月以前にご購入して頂いた機器が対象となります。 

※2：2015 年 1月以降にご購入して頂いた機器が対象となります。 



 

3. DO 電極について 

 自動 DO 測定装置、休日対応型 自動 DO 測定装置、自動定量希釈 DO 測定装置、全自動 BOD 測定シス

テムに使用しております DO 電極のご提供期間にきましては、上記に記載しております期間までとさせ

て頂きます。但し、電極の維持に支障を来す場合はこの限りではありませんので予めご了承賜ります

ようお願い申し上げます。ご提供期間終了後は、弊社で実施しております出荷検査は未実施となりま

すが使用電極をご案内致しますので電極メーカーから直接のご購入をご検討願います。 

 

4. 点検、修理及びそれに付随する問合せについて 

 点検、修理及びそれに付随する問合せの対応期間につきましては、上記に記載しております期間ま

でとさせて頂きます。但し、点検、修理に掛かる部品の維持に支障を来す場合はこの限りではありま

せんので予めご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

<<本通知に関するお問合せ先>> 

株式会社コア 中四国カンパニー 

環境ソリューションチーム 

平井 淳一 

℡（082）278-0511 

以上 


